
Città di Castellanza                          Delibera G.C. n. 126 del 02.10.2014 

 

MODIFICA REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE ALTRE 

PROCEDURE DI ASSUNZIONE  E APPROVAZIONE TESTO DEFINITIVO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con 

deliberazione n. 215 del 13.11.2000, e come da ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 

16/01/2014; 
 

Ricordato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 04/06/2001 era stato modificato il predetto 

regolamento prevedendo l’inserimento tra i requisiti generali di partecipazione ai concorsi pubblici l’ammissione 

degli extracomunitari muniti di regolare permesso di soggiorno; 
 

Preso atto che la materia è stata innovata dall’art. 38, comma 1, del D.lgs. 165/2001 (con L. 06/08/2013, n. 97), 

la quale prevede che possono accedere ai posti di lavoro presso Pubbliche Amministrazioni i cittadini di paesi 

terzi che siano titolari di permessi di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo; 
 

Ritenuto necessario, pertanto, modificare il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione sostituendo all’art. 3, comma 1, lettera a) l’espressione “cittadinanza italiana, tale requisito non è richiesto per 

i soggetti appartenenti all’Unione Europea e ai cittadini di paesi terzi che siano titolari di permesso di soggiorno UE per soggiornanti 

di lungo periodo,  fatte salve le eccezioni di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7.2.1994 n. 174”; 
 

Preso atto che ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale ha espresso parere favorevole: 

• Il Segretario Generale  in base alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la modifica del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle 

altre procedure di assunzione, così come indicato in premessa; 
 

2. di approvare il Regolamento definitivo, come da allegato A); 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Chirivi
Macchina da scrivere
 L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




